
Rep No.TR23-052

富士電機テクニカ株式会社

営業企画室

　　拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　　平素は弊社製品をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

　　掲記の件、以下の通りご案内いたします。

　　ご高覧の上ご高配賜りますよう何卒宜しく お願い申し上げます。

　　また、お手数をお掛けして恐縮ですが、貴社関連部門へご連絡くださいます様、

　　ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

日本パルス工業㈱製 パルストランス

PSD形

PSD112AP

9%

材料、加工費などの原価高騰および輸送費高騰のため

2024年4月1日受注分より

日本パルス工業発行　「トランス及びモジュール製品の価格改定について」

以　　上

添付資料

2024年1月31日

記

お客様　各位

製品名

シリーズ、名称

形式

理由

実施時期

日本パルス工業㈱製 パルストランス価格改定のお知らせ

改定率



お客様各位   2024年 1月 25日 

日本パルス工業株式会社 

トランス及びモジュール製品の価格改定について

寒冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、この 1年間においても使用する材料価格の値上げは続いております。 

加えて、弊社の協力工場があります東北地方の最低賃金も 10%ほど上がったことや、昨今の情勢から生産を

お願いしておりますこれら協力工場からも加工費の大幅な値上げ要請が続いております。 

弊社が販売しておりますトランス製品は手作業による製造が多く、この工賃の値上げがダイレクトに効いてきて

おります。 

当社は製品の大半をこれら協力工場へ生産委託しております関係で非常に厳しい状況となってきていますが、

これらの値上げ要請に関し、現在の情勢から今後の生産を継続するうえでも、すべて受けざるを得なくなってお

ります。これらの原価上昇分は抑えようと努力はしておりますが、何分協力工場からの値上げ幅が大きく、弊社

の自助努力だけではこれらのコスト増を吸収することが困難な状況となってきております。 

これらの原価上昇に加え、弊社の諸経費や梱包、輸送費用なども上がってきており、これまで通りの価格は事

業継続が危ぶまれる状況ともなってきており、値上げのお願いが避けられない状況となってきました。 

今後も生産を継続し、製品の安定供給や品質の維持向上など行っていくためには、弊社としても値上げをお

願いせざるをえなくなり、ここに価格改定をお願いさせて頂く次第です。 

尚、一部製品に関しては従来よりもご注文数量が減少している製品や、中には保守用製品となっている製品

もあるかと存じます。そのような製品に関しては通常改定とは異なる単価や数量 LOT変更でのご提示とさせてい

ただきます。 

また、弊社に要請されている値上げはいずれも納入ベースでの値上げ要求となっており、当社も納入ベース

での値上げをお願いしたいところではありますが、難しいところと推察しまして、4 月 1 日以降のご注文分より適

用とさせて頂くこととしました。 

現在大半の製品において 1 年先までの長期手配を頂いている関係で、弊社と致しましても厳しいところでは

ありますが、今後の受注分からの適用とさせて頂いた次第です。 

なお、このような背景から新価格適用前の駆け込み発注はひらにご容赦頂けますようよろしくお願いします。

今後ご手配頂く製品で 1年以上先（2025年 4月）の納期分に関しましては、4月 1日前でも新価格での適用を

お願いいたします。 

大変ご迷惑をお掛けしますが、貴社におかれましては、弊社の窮状をご賢察賜りご了承頂けますようお願い

申し上げます。 

誠に勝手なお願いではございますが、今後も従業員一同、製品の安定供給や品質維持に努めてまいる所存

です。今後とも引続き変わらぬご愛顧をたまわりますよう重ねてお願いいたします。 

敬具 

記 

以上 

 適用時期： 2024 年 4 月 1 日注文分より適用 


	TR23-052  日本パルス工業製パルストランス価格改定のお知らせ.pdf
	日本パルス工業発行「トランス及びモジュール製品の価格改定について」

